证券代码：833230        证券简称：欧康医药        公告编号：2024-027

成都欧康医药股份有限公司

关于公司车间自动化改造及设备采购的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、项目概述

为了提高自动化程度、满足市场需求、提高生产产能和稳定质量，成都欧康

医药股份有限公司（以下简称“公司”）拟进行老厂“一车间自动化改造”和新

厂“技改扩能（二期）”产线建设及设备购置安装，项目建设周期为 5 个月，相

关情况如下：

（一）老厂“一车间自动化改造”

公司计划以自有资金投入1,800万元进行老厂“一车间自动化升级改造”，其

中设备设施购置安装1,000万元，设备设计钢平台及外围结构等投入800万元；该

项目预计2024年7月改造完成，2024年8月进行试生产；具体事务由公司管理层或

总经理决定实施。改造后一车间产能将能够更及时地满足市场需求。

（二）新厂“技改扩能（二期）” 产线建设及设备购置安装

公司计划以自有资金投入 3,500 万元进行新厂“技改扩能（二期）” 产线建

设及设备购置安装，其中设备设施购置安装 3,500 万元；该项目预计 2024 年 7

月安装完成，2024 年 8 月进行试生产；具体事务由公司管理层或总经理决定实

施。完工投产后将进一步提升产能、丰富公司产品结构、以适应多元化市场需求，

为公司持续发展打下坚实根基。

二、审议程序

2024 年 4 月 15 日，公司第三届董事会第二十三次会议审议通过了《关于公

司车间自动化改造及设备采购的议案》，表决结果：同意票数 9 票，反对票数 0

票，弃权票数 0 票，回避票数 0 票。

本议案无需提交股东大会审议。

三、项目实施对公司的影响

公司拟进行老厂“一车间自动化改造”和新厂“技改扩能（二期）”产线建

设及设备购置安装，将有利于公司进一步优化资源配置，提高生产产能，提升产

品质量，更好地满足市场需求，为公司的可持续长远发展提供有力保障。从长期

来看，符合公司的经营发展及战略规划，对公司未来发展具有积极意义。

四、可能存在的风险

1、工程建设风险

本次项目工程较大，建设内容较多，项目建设过程中，可能存在施工技术及

施工环境、项目建设期及进度变化等不确定因素、国家或地方的相关产业政策调

整、项目审批等实施条件发生变化，项目的实施可能存在顺延、变更、中止或终

止的风险。

2、财务风险

由于项目投资额度较大，资金由公司自筹解决，虽然公司已充分考虑资金筹

措的方案，但后续项目仍可能存在资金筹措不及时、不到位，影响项目进展的风

险。

五、备查文件目录

《成都欧康医药股份有限公司第三届董事会第二十三次会议决议》。

成都欧康医药股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 17 日